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ZOOM SUR LE BASSIN VERSANT : position des ouvrages, niveau des eaux (actuels et évolution), pluviométrie



ZOOM SUR LE BASSIN VERSANT : position des ouvrages, niveau des eaux (actuels et évolution), pluviométrie

12,6
mm

13,9
mm

8,7
mm

107-110 cm (+12)
199 – 202 cm cote Brière

177 cm (+8)

153 cm (-7)

118 cm (+4) 160cm (+14) 

2,2
mm

DEPUIS LE 
10/01/2025

161 cm (+17)



0

20

40

60

80

100

120

140

160

180 2013-
2014

2021-
2022

2020-
2021

2022-
2023

2023-
2024

2024-
2025

Cote
CSGBM

Mini
depuis
1956

Médiane
depuis
2014

Maxi
depuis
1956

Niveaux d’eau en Brière : en cm cote NGF69 (et cote Brière)

J+3 = 0 mm /// J+4 à +7 = 0 mm

Evacuations maximales par tous les exutoires

Urgence hydraulique uniquement

Pluviométrie depuis le début du mois en mm

Herbignac
Drefféac
St-André

MontoirStation

SBVBMétéoFrance Gestion

ActuellesActuelleMédiane *
Donnée

Mois

99,2  94,7
82,9

114,271.5Septembre

137,2  125,4
119,7

138,590.6Octobre

86,2  73,7
64,7

82,984.6Novembre

47,5  42,5
31,7

29,997.0Décembre

98,4 111,2
70,6

83,181.4Janvier

59.7Février

57.6Mars

48.0Avril

45.5Mai

35.9Juin

43.0Juillet

40.8Août

(272)

(252)

(232)

(212)

(192)

(172)

(152)

(132)

(112)

(92)

* Médiane depuis 2000

Les niveaux entament une 
décrue sur l’amont et vont 

stagner sur l’aval du bassin 
versant


